平成 20年 2月 22日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

代表者氏名 代表取締役社長 眞鍋 洋治

連 絡 者 常務取締役

 管理統轄担当 畑 和夫

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

（コード番号 ９９００ 東証・名証１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 19年 8月 24 日に公表いたしました平成 20年 1月期（平

成 19 年 1 月 21 日～平成 20 年 1 月 20 日）の連結・個別業績予想数値を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

米国会計基準の有無：無

１．平成 20年 1月期通期連結業績予想数値の修正（平成19年1月21日～平成20年1月20日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,450 675 730 0 0

今回修正予想（Ｂ） 26,460 395 470 △160 △5.8

増減額（Ｂ－Ａ） 10 △280 △260 △160 －

増減率（％） 0.0 △41.5 △35.6 － －

（ご参考）前期実績

（平成 19年 1月期）
26,241 582 637 303 12.4

２．平成 20年 1月期通期個別業績予想数値の修正（平成19年1月21日～平成20年1月20日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,750 570 600 50 2.0

今回修正予想（Ｂ） 23,700 280 330 △155 △6.3

増減額（Ｂ－Ａ） △50 △290 △270 △105 －

増減率（％） △0.2 △50.9 △45.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 19年 1月期）
23,535 427 469 250 10.2

３．修正の理由

① 売上高におきましては、中間期修正予想（以下 修正予想）に対し概ね計画通りの

26,460百万円となる見通しです。これは当社の主力業態であります、和食麺類店「サガミ」

の既存店売上高前年比が 0.6％増（修正予想 1.5％増）、子会社ディーディーエーが運営す

るセルフサービス方式麺類店「どんどん庵」の既存店売上高前年比が 1.7％増で推移したた

めであります。

② 営業利益におきましては 395 百万円、経常利益におきましては 470 百万円となる見通

しです。これは、売上高は概ね計画通りに推移したものの、広告宣伝費、人件費等の経費

が増加したことによるものであります。

③ 当期純利益におきましては、上記理由に加え特別利益を 342 百万円（修正予想 311 百

万円）、特別損失を 878百万円（修正予想 694百万円）それぞれ計上する見通しです。これ

により、160百万円の当期純損失となる見通しであります。

④ 個別業績予想数値につきましても、上記と同じ理由により修正いたしました。

⑤ なお、期末配当につきましては変更ありません。

以 上